
Проект 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
от 00.00.0000 Санкт-Петербург  № 00 

 
О внесении изменений в приказ Управления ветеринарии Ленинградской области от 

16 июня 2017 года № 4 «О порядке формирования стоимости ветеринарных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) государственными бюджетными 

учреждениями Ленинградской области, подведомственными управлению 

ветеринарии Ленинградской области, при оформлении ветеринарных 

сопроводительных документов» 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 298 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996года № 7-

ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства 

Ленинградской области от 13 июля 2011 года № 211 «О порядке осуществления 

органами исполнительной власти Ленинградской области функций и полномочий 

учредителя государственного учреждения Ленинградской области», пунктом 2.10 

Положения об Управлении ветеринарии Ленинградской области, утвержденного 

постановлением Правительства Ленинградской области от 13 сентября 2012 года 

№ 284 «Об утверждении Положения об Управлении ветеринарии Ленинградской 

области и внесении изменений в Положение о комитете по агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области, утвержденное 

постановлением Правительства Ленинградской области от 15 июля 2009 года 

№  208», приказываю: 

 

1. Внести изменения в Преамбулу приказа Управления ветеринарии 

Ленинградской области от 16.06.2017 № 4 «О порядке формирования стоимости 

ветеринарных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными 

бюджетными учреждениями Ленинградской области, подведомственными 

управлению ветеринарии Ленинградской области, при оформлении ветеринарных 

сопроводительных документов», фразу «пунктом 2.10 Положения об Управлении 

ветеринарии Ленинградской области, утвержденного постановлением 

Правительства Ленинградской области» изложить в редакции: «пунктом 2.11 

Положения об Управлении ветеринарии Ленинградской области, утвержденного 

постановлением Правительства Ленинградской области»;  

2. Пункт 1.8 Приложения 2 Порядка определения стоимости платных 

ветеринарных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными 

бюджетными учреждениями Ленинградской области, подведомственными 

Управлению ветеринарии Ленинградской области изложить в следующей 

редакции: 

«1.8. На отдельные платные услуги, оказание которых носит разовый 

(нестандартный) характер, плата может определяться на основе стоимости норм 

consultantplus://offline/ref=2CC837BC57DABE54E3DE217576B300ED16678501CD598045CADD5225336C7E53D62D20A33F0171F7073257761A72C30955BBEC9011FEj8G
consultantplus://offline/ref=2CC837BC57DABE54E3DE217576B300ED1666840ECD508045CADD5225336C7E53D62D20A03A0071F7073257761A72C30955BBEC9011FEj8G
consultantplus://offline/ref=2CC837BC57DABE54E3DE3E6463B300ED15678501C3558045CADD5225336C7E53C42D78AF380264A25768007B18F7j4G
consultantplus://offline/ref=2CC837BC57DABE54E3DE3E6463B300ED15678401CB578045CADD5225336C7E53D62D20A338047AA0507D562A5E21D00852BBEF910DEA6ED6F8jBG


времени, разовой калькуляции затрат, исходя из расценок, установленных 

настоящим приказом.» 

3. Внести изменения в Приложения 2 Порядка определения стоимости 

платных ветеринарных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

государственными бюджетными учреждениями Ленинградской области, 

подведомственным Управлению ветеринарии Ленинградской области и дополнить 

пунктом следующего содержания и дополнить пунктом следующего содержания: 

«1.9. Все расценки, установленные настоящим приказом, подлежат 

увеличению на размер индекса-дефлятора по видам деятельности, установленного 

Министерством экономического развития Российской Федерации на 

соотвествествующий период времени».  

4. Приложение 4 «Стоимость платных государственных услуг и платных 

ветеринарных услуг, оказываемых (выполняемых) государственными бюджетными 

учреждениями Ленинградской области, подведомственными Управлению 

ветеринарии Ленинградской области, при оформлении ветеринарных 

сопроводительных документов» к приказу Управления ветеринарии 

Ленинградской области от 16 июня 2017 года № 4 «О порядке формирования 

стоимости ветеринарных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

государственными бюджетными учреждениями Ленинградской области, 

подведомственными Управлению ветеринарии Ленинградской области, при 

оформлении ветеринарных сопроводительных документов» изложить в следующей 

редакции: 
 

«УТВЕРЖДЕНО 

приказом 

Управления ветеринарии 

Ленинградской области 

от 16.06.2017 N 4 

(приложение 4) 

 

СТОИМОСТЬ 

ПЛАТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ И ПЛАТНЫХ ВЕТЕРИНАРНЫХ УСЛУГ, 

ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) ГОСУДАРСТВЕННЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ 

УПРАВЛЕНИЮ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ОФОРМЛЕНИИ 

ВЕТЕРИНАРНЫХ СОПРОВОДИТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ 

 

 

N п/п Наименование услуг Единица 

измерения 

Норма 

времени 

на 

единицу 

услуги, 

мин. 

Стоимость, 

руб. <*> 

В том 

числе с 

НДС 20% 

1 2 3 4 5 6 

consultantplus://offline/ref=2CC837BC57DABE54E3DE3E6463B300ED1567840FCA558045CADD5225336C7E53D62D20A338057AA5577D562A5E21D00852BBEF910DEA6ED6F8jBG
consultantplus://offline/ref=2CC837BC57DABE54E3DE3E6463B300ED1567840FCA558045CADD5225336C7E53D62D20A338057AA5577D562A5E21D00852BBEF910DEA6ED6F8jBG


1. Проверка достоверности ветеринарных сопроводительных документов и 

ветеринарный осмотр животных, ввозимых для убоя: 

 

1.1. Крупный рогатый скот, лошади 1 транспортная 

единица 

37 450 540 

1.2. Свиньи, мелкий рогатый скот 1 транспортная 

единица до 120 

голов 

50 607 728 

1 транспортная 

единица 

свыше 120 

голов 

90 972 1312 

1.3. Птица 1 транспортная 

единица 

17 184 248 

2. Предубойный осмотр животных индивидуальный (без проведения 

термометрии): 

 

2.1. Крупный рогатый скот 1 голова 1,62 18 24 

2.2. Лошади (с проведением 

аллергического исследования на 

сап либо по результатам 

серологического исследования 

крови) 

1 голова 10,22 124 149 

2.3. Свиньи 1 голова 1,2 15 18 

2.4. Мелкий рогатый скот 1 голова 1,5 18 22 

2.5. Кролики 1 голова 1,2 15 18 

2.6. Птица 1 партия 1,5 18 22 

2.7. Термометрия 1 голова 5,6 67,5 81 

3. Предубойный осмотр животных (групповой):  

3.1. Крупный рогатый скот 1 партия 11 134 161 

3.2. Свиньи 1 партия 9 109 131 

3.3. Лошади (с проведением 

аллергического исследования на 

сап либо по результатам 

серологического исследования 

крови) 

1 голова 12 146 175 

3.4. Мелкий рогатый скот 1 партия 9 109 131 

3.5. Птица 1 партия 8 97 116 

3.6. Термометрия спиртовым 1 голова 6 73 88 



термометром 

3.7. Термометрия (электронный 

термометр) 

1 голова 1 12 14 

4. Клинический осмотр и идентификация животных и птицы при 

оформлении ветеринарного сопроводительного документа (далее - ВСД) 

на вывоз 

 

4.1. Крупный рогатый скот 1 партия 40 486 583 

1 голова 15 182 218 

4.2. Свиньи 1 партия 50 607 728 

1 голова 10 121 145 

4.3. Мелкий рогатый скот 1 партия 

свыше 100 

голов 

35 425 510 

партия от 51 

до 100 голов 

28 340 408 

партия от 11 

до 50 голов 

22 268 322 

партия до 10 

голов 

12 146 175 

1 голова 7 85 102 

4.4. Лошади, ослы, мулы 1 голова 13 157 188 

1 партия 24 291 317 

4.5. Кролики 1 партия 

свыше 100 

голов 

45 486 656 

1 партия от 51 

до 100 голов 

35 425 510 

1 партия от 11 

до 50 голов 

28 339 407 

1 партия до 10 

голов 

18 218 262 

1 голова 5 61 73 

4.6. Птица 1 партия 

свыше 100 

голов 

25 304 365 

партия от 51 16 195 234 



до 100 голов 

партия от 11 

до 50 голов 

10 121 145 

1 партия до 10 

голов 

6 73 88 

1 голова 2 25 30 

4.7. Кошка, хорек 1 голова 17,8 216 259 

4.8. Собака 1 голова 17,8 216 259 

4.9. Экзотические животные 1 партия 30 364 437 

1 голова 18 218 262 

4.9.1. Рыба живая партия до 100 

экземпляров 

6 73 88 

партия от 101 

до 500 

экземпляров 

10 121 145 

партия от 501 

до 1000 

экземпляров 

14 170 204 

партия свыше 

1000 

экземпляров 

23 279 335 

5. Ветеринарно-санитарная экспертиза туш и органов животных и птицы на 

предприятиях по убою: 

 

5.1. Мясо: говядина, конина     

при убое на поточных линиях 

мощностью 400-500 голов в 

смену 

1 туша 6,6 80 96 

при убое на поточных линиях 

мощностью менее 400 голов в 

смену 

1 туша 8 97 116 

при убое в цехах, не имеющих 

поточных линий 

1 туша 25,7 312 375 

5.2. Мясо: свинина (без 

исследований на трихинеллез) 

    

при убое на поточных линиях 

мощностью свыше 500 голов в 

смену 

1 туша 2,8 34 41 



при убое на поточных линиях 

мощностью 400-500 голов в 

смену 

1 туша 4 48 58 

при убое на поточных линиях 

мощностью до 400 голов в смену 

1 туша 4,5 55 66 

при убое на поточных линиях 

мощностью менее 50 голов в 

смену 

1 туша 5,2 63 76 

при убое в цехах, не имеющих 

поточных линий 

1 туша 20 243 292 

5.3. Мясо: баранина (козлятина)     

при убое на поточных линиях 

мощностью 400-500 голов в 

смену 

1 туша 4 48 58 

при убое на поточных линиях 

мощностью менее 400 голов в 

смену 

1 туша 5 61 73 

при убое в цехах, не имеющих 

поточных линий 

1 туша 20 243 292 

5.4. Исследование мяса на 

трихинеллез 

    

групповым методом 

переваривания 

1 исследование 47 508 610 

компрессорным методом 1 исследование 6,3 68 82 

5.5. Мясо: птица     

при убое на поточных линиях 

мощностью от 500 тыс. до 1 млн 

голов в смену 

1 тушка 0,02 0,25 0,3 

при убое на поточных линиях 

мощностью от 200 тыс. до 500 

тыс. голов в смену 

1 тушка 0,04 0,48 0,58 

при убое на поточных линиях 

мощностью от 200 тыс. голов в 

смену 

1 тушка 0,06 0,73 0,88 

5.6. При убое на поточных линиях 

мощностью до 30 тыс. голов в 

смену 

1 тушка 0,05 0,6 0,7 

5.7. Ветеринарно-санитарная 

экспертиза субпродуктов птицы 

1 партия 11,2 135 162 



(партия 50 кг) 

5.8. При убое на поточных линиях 

мощностью до 200 голов 

индюков в смену 

1 тушка 1,7 20 24 

5.9. Ветеринарно-санитарная 

экспертиза рыбы 

1 партия до 

100 кг 

15 182 218 

1 партия от 

101 до 500 кг 

20 243 292 

1 партия от 

501 до 1000 кг 

30 364 438 

Партия от 1001 

кг 

32 389 466 

5.10. Осмотр и идентификация 

выработанной в смену партии 

продукции животного 

происхождения 

1 документ 25 304 365 

5.11. Мясо: кролик     

При убое на поточных линиях 

мощностью до 200 голов в смену 

1 тушка 2 24,3 29 

6. Ветеринарно-санитарная экспертиза туш и органов животных и птицы 

непромышленного изготовления в полном объеме <**> 

 

6.1. Мясо: говядина и конина 1 туша 20 243 292 

6.2. Мясо свинина (диких 

промысловых животных) с 

проведением трихинеллоскопии 

1 туша 20 243 292 

6.3. Мясо медвежатина с 

проведением трихинеллоскопии 

1 туша 34 413 496 

6.4. Мясо баранина и козлятина 1 туша 12 146 175 

6.5. Мясо кролика 1 тушка 5 61 73 

6.6. Мясо птицы 1 тушка 2 25 30 

6.7. Мясо диких промысловых 

животных без проведения 

трихинеллоскопии 

1 туша 35 425 510 

7. Послеубойный осмотр туш животных и птиц и клеймение клеймом 

"предварительный осмотр" <***> 

 

7.1. конина 1 туша 15 182 218 

7.2. говядина 1 туша 15 182 218 



7.3. телятина 1 туша 10 121 145 

7.4. мясо мелкого рогатого скота 1 туша 10 121 145 

7.5. свинина 1 туша 10 121 145 

7.6. мясо птицы 1 туша 3 36 43 

7.7. мясо кролика 1 туша 3 36 43 

8. Осмотр, оценка, идентификация груза с целью подтверждения его 

соответствия установленным требованиям в области ветеринарии: 

 

8.1. Мясо в тушах и полутушах при ввозе:  

8.1.1. в условиях автоматизированной 

системы 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

8,15 99 119 

учета и механизированной 

выгрузки товара 

каждая 

последующая 

тонна 

2,1 26 31 

в условиях механизированной 

выгрузки товара при отсутствии 

автоматизированной системы 

учета 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

8,3 101 121 

каждая 

последующая 

тонна 

3 36 43 

в условиях выгрузки товара партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

15 182 218 

вручную каждая 

последующая 

тонна 

7,2 88 106 

8.2. Мясо в тушах и полутушах при 

вывозе: 

    

8.2.1. в условиях автоматизированной 

системы учета и 

механизированной погрузки 

товара 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

8,4 102 122 

в условиях механизированной 

погрузки товара при отсутствии 

автоматизированной системы 

учета 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

8,4 102 122 

каждая 

последующая 

тонна 

2,4 29 35 



в условиях погрузки товара 

вручную 

партия до 10 кг 2 25 30 

партия от 11 

до 50 кг 

4 48 58 

партия от 51 

до 100 кг 

10 121 145 

партия от 101 

до 500 кг 

12 146 175 

партия от 501 

до 1000 кг 

14 170 204 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

16,3 198 238 

каждая 

последующая 

тонна 

6,7 81 97 

8.3. Пищевое сырье и пищевая продукция в упаковке (емкости, блоки, 

коробки и т.п.) при ввозе: 

 

8.3.1. в условиях автоматизированной 

системы учета и 

механизированной выгрузки 

товара 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

9,4 115 138 

каждая 

последующая 

тонна 

3,45 42 50 

в условиях механизированной 

выгрузки товара при отсутствии 

автоматизированной системы 

учета 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

10,1 123 148 

каждая 

последующая 

тонна 

3,68 45 54 

в условиях механизированной 

выгрузки товара с 

использованием труда вручную 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

25,6 312 374 

каждая 

последующая 

тонна 

8,4 102 122 

8.4. Пищевое сырье и пищевая продукция в упаковке (емкости, блоки, 

коробки и т.п.) при вывозе: 

 

8.4.1. в условиях автоматизированной 

системы учета и 

механизированной погрузки 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

7,6 82 110 



товара каждая 

последующая 

тонна 

3,2 35 47 

в условиях механизированной 

погрузки товара при отсутствии 

автоматизированной системы 

учета 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

9,1 110 132 

каждая 

последующая 

тонна 

3,9 47 56 

в условиях механизированной 

погрузки товара с 

использованием труда вручную 

партия до 10 кг 1,2 15 18 

партия от 11 

до 50 кг 

3,2 39 47 

партия от 51 

до 100 кг 

4,6 56 67 

партия от 101 

до 500 кг 

6,9 84 100 

партия от 501 

до 1000 кг 

14 170 204 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

17,7 215 258 

каждая 

последующая 

тонна 

8 97 116 

8.5. Шерсть, перо, эндокринное и 

другое техническое сырье 

животного происхождения, 

биологические отходы, корма, 

кормовое сырье и кормовые 

добавки при ввозе 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

2,6 31 37 

каждая 

последующая 

тонна 

2,1 26 31 

8.6. Кожевенное и пушно-меховое 

сырье: 

    

8.6.1. Кожевенное сырье боенское при 

ввозе 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

4,05 49 59 

каждая 

последующая 

тонна 

3,31 40 48 

8.6.2. Кожевенное сырье боенское при 

вывозе 

партия до 

одной тонны, 

4,05 49 59 



первая тонна 

каждая 

последующая 

тонна 

3,31 40 48 

8.6.3. Кожевенное сырье сборное при 

ввозе 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

15,78 191 229 

каждая 

последующая 

тонна 

13,04 159 190 

8.6.4. Кожевенное сырье сборное при 

вывозе 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

15,78 191 229 

каждая 

последующая 

тонна 

13,04 158 189 

8.6.5. Пушно-меховое сырье боенское 

при вывозе 

партия до 1000 

шкурок 

65 790 948 

каждые 

последующие 

20 шкурок 

(бурт) 

1,2 15 18 

8.7. Рыба (охлажденная и 

мороженая) и морепродукты при 

вывозе 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

30 364 437 

Партия от 1001 

кг до 20000 кг 

15 182 218 

8.8. Рыба (охлажденная и 

мороженая) и морепродукты при 

ввозе 

партия до 

одной тонны, 

первая тонна 

25,3 307 368 

Партия от 1001 

кг до 20000 кг 

37 444 533 

8.9. Яйцо и яичное сырье при ввозе/вывозе:  

8.9.1. яйцо перепелиное 

непромышленного изготовления 

партия до 1000 

штук 

4,4 54 65 

8.9.2. яйцо куриное непромышленного 

изготовления 

партия от 501 

до 1000 штук 

5,2 63 76 

партия от 101 

штуки до 500 

штук 

8,5 104 125 



партия до 100 

штук 

3 36 43 

8.9.3. яйцо перепелиное 

промышленного изготовления 

партия до 1000 

штук 

4,4 54 65 

8.9.4. яйцо куриное промышленного 

изготовления 

партия до 1000 

штук 

5,2 63 76 

партия более 1 

млн штук 

180 2186 2623 

партия от 0,5 

млн штук до 1 

млн штук 

120 1457 1749 

партия от 10 

тыс. штук до 

0,5 млн штук 

60 729 875 

партия до 10 

тыс. штук 

45 547 656 

8.9.5. яичный порошок партия 7 86 103 

8.9.6. меланж партия 7 85 102 

8.10. Молоко при ввозе/вывозе:  

8.10.1. Молоко сырое промышленного 

изготовления 

партия 5,6 67 80 

8.10.2. Молоко сырое 

непромышленного изготовления 

партия 19 232 278 

8.11. Кисломолочные продукты без индивидуальной упаковки при 

ввозе/вывозе: 

 

8.11.1. Сливки, творог, сметана партия 6,9 84 101 

8.11.2. Сыры домашнего приготовления партия 6,9 84 101 

8.11.3. Масло сливочное 

непромышленного изготовления 

партия 6,9 84 101 

8.12. Продукция животного происхождения при ввозе/вывозе:  

8.12.1. Животный жир 

непромышленного изготовления 

партия 5,1 62 74 

8.12.2. Шпик свиной, копчености без 

индивидуальной упаковки 

непромышленного изготовления 

партия 5,1 63 76 

8.12.3. Мед партия 6,7 81 97 



8.12.4. Икра партия 3,6 44 53 

8.12.5. Раки партия 5,7 70 84 

8.12.6. Биологические отходы партия 10 121 145 

8.13. Корма и кормовые добавки при 

ввозе/вывозе 

партия 10 121 145 

8.14. Лекарственные средства при 

ввозе/вывозе 

партия 10 121 145 

8.15. Навоз при ввозе/вывозе партия 10 121 145 

8.16. Мука мясокостная (рыбная) при 

ввозе/вывозе 

партия 15 182 218 

9. Оценка соответствия 

сопроводительной документации 

для выдачи ВСД по формам 1, 2, 

3, 4 на вывоз 

1 документ 5 61 73 

 

-------------------------------- 

<*> Без учета корректирующего коэффициента и налога на добавленную стоимость. 

<**> Ветеринарно-санитарная экспертиза проводится в полном объеме (мясо 

маркируется ветеринарным клеймом овальной формы; клеймение дает право на 

реализацию мяса без ограничений). 

<***> Послеубойный осмотр туш животных и птиц и клеймение клеймом 

"Предварительный осмотр" (клеймение клеймом "Предварительный осмотр" не дает права 

на реализацию мяса без проведения ветеринарно-санитарной экспертизы в полном 

объеме). 

 

Стоимость бланков ветеринарных сопроводительных документов и голографических 

наклеек оплачивается заявителем по их фактической стоимости. 

Государственные бюджетные учреждения Ленинградской области, 

подведомственные Управлению ветеринарии Ленинградской области, и хозяйствующие 

субъекты заключают договоры на оказание платных ветеринарных услуг (работ) в 

соответствии с главами 27, 28 Гражданского кодекса Российской Федерации.» 

 

5. Приложение 7 «Корректирующий коэффициент, учитывающий 

объективные различия хозяйственной деятельности государственных бюджетных 

учреждений Ленинградской области, подведомственных Управлению ветеринарии 

Ленинградской области, по отношению к базовому нормативу на единицу 

времени» к приказу Управления ветеринарии Ленинградской области от 16 июня 

2017 года № 4 «О порядке формирования стоимости ветеринарных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) государственными бюджетными учреждениями 

Ленинградской области, подведомственными Управлению ветеринарии 

Ленинградской области, при оформлении ветеринарных сопроводительных 

документов» изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=E648949CB9EBE545BEE25730CC00D10CF4088C3A73D1BF51DD2B85529CADD38B6310E5A28FE0E2025867DC7BFE0EF254D41868002EC074A2562BK
consultantplus://offline/ref=E648949CB9EBE545BEE25730CC00D10CF4088C3A73D1BF51DD2B85529CADD38B6310E5A28FE3EB0E5C67DC7BFE0EF254D41868002EC074A2562BK
consultantplus://offline/ref=2CC837BC57DABE54E3DE3E6463B300ED1567840FCA558045CADD5225336C7E53D62D20A338057AA5577D562A5E21D00852BBEF910DEA6ED6F8jBG


 

«УТВЕРЖДЕНО 

приказом 
Управления ветеринарии 

Ленинградской области 
от 16.06.2017 N 4 

(приложение 7) 
 

КОРРЕКТИРУЮЩИЙ КОЭФФИЦИЕНТ, 

УЧИТЫВАЮЩИЙ ОБЪЕКТИВНЫЕ РАЗЛИЧИЯ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ ВЕТЕРИНАРИИ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ОТНОШЕНИЮ К БАЗОВОМУ 

НОРМАТИВУ НА ЕДИНИЦУ ВРЕМЕНИ <*> 

 

N 
п/п 

Государственные бюджетные учреждения 
Ленинградской области, 

подведомственные Управлению 
ветеринарии Ленинградской области 

Стоимость 1 минуты 
рабочего времени 

ветеринарного 
специалиста, руб. 

Корректирующий 
коэффициент 

1. Волосовского 11,43 0,93 

2. Волховского и Киришского 16,03 1,3 

3. Всеволожского 13,22 1,08 

4. Выборгского * 12,24 1,0 

5. Гатчинского  12,6 1,03 

6. Кингисеппского и Сланцевского 12,04 0,99 

7. Кировского и Тосненского 12,91 1,05 

8. Лодейнопольского и Подпорожского 15,07 1,2 

9. Ломоносовского 12,9 1,06 

10. Лужского 16,15 1,3 

11. Приозерского 13,27 1,08 

12. Тихвинского и Бокситогорского 17,27 1,4 

<*> Базовый норматив на единицу времени – 12 рублей 24 копеек. 
 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления ветеринарии 

Ленинградской области Л.Н. Кротов 


